
Protokół nr XXV/ 20 

z posiedzenia Sesji  Zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 1 grudnia 2020 roku. 

___________________________________________________________________________ 

 

Obrady sesji zostały przeprowadzone w sposób zdalny. 

Obrady trwały od 1010 do 1518
 

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 14 radnych  wg załączonej listy 

obecności nr 1.   

 

PORZĄDEK  OBRAD:  

 

1. Otwarcie sesji  

2. Przyjęcie porządku obrad  

3. Informacja o możliwości pozyskania zewnętrznych środków na realizację zadań 

sołectw i inwestycji w Gminie Gryfów Śląski oraz stan realizacji prowadzonych 

projektów   

4. Dyskusja 

5. Podjęcie uchwał  

6. Informacja Burmistrza GiM z realizacji uchwał Rady Miejskiej oraz z wydanych 

zarządzeń Burmistrza od ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej  

7. Informacja o złożonych od ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej interpelacjach  

i zapytaniach radnych oraz udzielonych odpowiedziach  

8. Sprawy różne i organizacyjne  

9. Zamknięcie sesji 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Mateusz Królak przed rozpoczęciem obrad sesji 

poprosił wszystkich obecnych o uczczenie minutą ciszy pamięci zmarłego radnego Jerzego 

Guzego.  

Przypomniał, iż Pan Jerzy Guzy był radnym od trzech kadencji ( od 2010 r. ) Był 

przewodniczącym a następnie członkiem Komisji Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska. Był też członkiem Komisji Rewizyjnej a w obecnej kadencji członkiem Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji. Był również przewodniczącym Społecznej Komisji 

Mieszkaniowej. Odznaczony honorową odznaką „Zasłużony dla Kultury Polskiej” , Srebrną 

Odznaką „Za Opiekę nad Zabytkami” oraz odznaką honorową „Zasłużony dla Rolnictwa” . 

Był członkiem zespołu folklorystycznego „Sołtysowe Gryfinki”.   

 

 

Ad. 1  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Mateusz Królak otworzył XXV Sesję Rady 

Miejskiej Gminy Gryfów Śl. Powitał Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śl. – Pana Olgierda 

Poniźnika wraz z kierownictwem Urzędu GiM. Powitał również kierowników i dyrektorów 

gminnych jednostek organizacyjnych oraz wszystkich uczestniczących w zdalnej sesji i 

oglądających obrady w internecie.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej  na podstawie elektronicznej listy obecności 

stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych co stanowi quorum, toteż obrady są 

prawomocne – Rada może obradować i podejmować uchwały.  

 

Ad. 2 

Do proponowanego porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zgłosił wniosek o 

wykreślenie punktu 5 – Przerwa. Zaproponował, aby ze względu na zdalną formę 

prowadzenia obrad nie ogłaszać przerwy.  
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W wyniku głosowania powyższy wniosek został przyjęty jednogłośnie.  

 

Do proponowanego porządku obrad wraz z wniesioną poprawką nie zgłoszono więcej uwag 

oraz propozycji zmian w związku z tym przystąpiono do jego realizacji.  

 

Ad. 3  

 

Pan Krzysztof Rozenbajger – insp ds. pozyskiwania zewnętrznych środków finansowych 

w UGiM w Gryfowie Śl. przedstawił informację o możliwości pozyskania zewnętrznych 

środków finansowych na realizację zadań sołectw i inwestycji w Gminie Gryfów Śląski oraz 

stanie realizacji prowadzonych projektów.  

Powyższa informacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

Następnie w dalszej części obrad poinformował o stanie realizacji aktualnie prowadzonych 

projektów ( na dzień 20.11 2020 )  

Powyższa informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 4  

 

W dyskusji głos zabrali :  

 

Radny Mariusz Kozak  

Spytał czy wiadomo jest, który projekt kiedy będzie realizowany ?  Czy zadania będą  

realizowane w takiej kolejności, w jakiej zostały przedstawione w zaprezentowanym 

materiale ?  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Poinformował, że kolejność ujętych zadań nie ma znaczenia. Zostało sporządzone jedynie 

zestawienie zadań, które gmina chciałaby realizować w najbliższym okresie programowania. 

Nie ma jeszcze harmonogramu naboru na poszczególne wnioski. Jeśli będzie on znany 

wówczas gmina będzie w danym momencie występować z danym wnioskiem. W między 

czasie należy przygotować dokumentacje i kosztorys danego zadania, bo bez tego nie da się 

aplikować o określone środki finansowe.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Spytał czy planowane zadania są ujęte w Strategii Rozwoju Gminy Gryfów Śląski ?  

Spytał również czy co roku w budżecie gminy będą zabezpieczone określone środki jako 

wkład własny gminy na realizację planowanych zadań ?  

Spytał, jakie wnioski na dzień dzisiejszy są złożone jeśli chodzi o inwestycje, które wnioski 

przeszły pozytywną ocenę i jakie wnioski planuje się złożyć w najbliższym czasie ? Czy 

wiadomo już, które z proponowanych wniosków mają największą szansę na dofinansowanie i  

realizację w obecnej kadencji czyli do 2023 roku ? Czy nie warto realizować w pierwszej 

kolejności te zadania na które są już opracowane dokumentacje i kosztorysy ?  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Poinformował, iż w pierwszej kolejności będą realizowane te projekty na które będą 

pieniądze, jednak na dzień dzisiejszy nie ma jeszcze takiej wiedzy. Zostały złożone 

propozycje do ZIT-u, jednak nie pod konkretne środki. Żaden z tych wniosków nie został 

jeszcze złożony oficjalnie, być może pierwsze z nich będzie można składać w 2021 r. lub w 

2022 r. a być może dopiero pod koniec kadencji. Na dzień dzisiejszy nie ma jeszcze takiej 

wiedzy. Przedstawione zadania są propozycjami, które uważa się jako najważniejsze do  
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realizacji i w dużej części są one spójne z przyjętą Strategią Rozwoju Gminy. Natomiast jeśli 

pojawią się pieniądze i pojawi się harmonogram wówczas zostaną podjęte działania.  

Co do planowania środków w budżecie gminy jako wkładu własnego poinformował, że 

trudno jest to zaplanować szczególnie w czasie epidemii, kiedy nie wiadomo jakie będą 

wpływy do budżetu gminy i ile będzie można przeznaczyć na inwestycje.  

 

Radny Mariusz Dragan  

Nawiązując do konieczności kompleksowej przebudowy budynku M-GOK wspomniał, iż 

ciężko będzie w tym okresie pozyskać tak duże środki finansowe, a budynek jest w 

opłakanym stanie. W związku z tym zasugerował, czy nie warto szukać jakiś mniejszych 

środków na najpilniejsze remonty np. na remont dachu, na remont instalacji elektrycznej i co 

roku zabezpieczać na ten cel jakąś kwotę.  

Wspomniał również o wykorzystaniu wieży ratuszowej jako atrakcji turystycznej.  

 

Pan Krzysztof Rozenbajger 

Wspomniał, że pozyskanie tak znacznych środków na modernizację obiektu ośrodka kultury 

będzie istotnie bardzo trudne. Nie mniej trzeba mieć nadzieje, że może się uda. Dodał, iż 

planuje się raczej kompleksową przebudowę obiektu, dlatego pozyskanie środków na 

cząstkowe remonty może nieść za sobą ryzyko ich zwrotu ze względu na ciągłość projektu  

np. w momencie późniejszego naruszenia wyremontowanego dachu przy prowadzonej 

rozbudowie obiektu. Są to więc takie trudne niuanse. Pozyskanie środków z Ministerstwa 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego, bo ten organ jest operatorem tego typu środków jest 

niezmiernie trudno, bo jest bardzo mała alokacja środków a bardzo duże zainteresowanie 

beneficjentów.   

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Dodał, iż liczono w tym zakresie na pozyskanie środków w ramach EWT Polska - Saksonia 

wspólnie z miastem partnerskim Bischowsferda , jednak współpraca jest na kiepskim 

poziomie, nie udało się zrobić wspólnego wniosku. Przez 3 lata z rzędu były też składane 

wnioski na infrastrukturę kultury, jednak nie udało się pozyskać środków. Natomiast z RPO 

ze względu na małą alokację środków w zakresie kultury, wszystkie zostały przeznaczone na 

rzecz remontu Teatru Jeleniogórskiego jako obiektu ponadregionalnego.  

Wspomniał, iż kwota szacunkowa wskazana w informacji przy budynku M-GOK dotyczyła 

jego rozbudowy. Obecnie planuje się przeprowadzenie remontu kapitalnego, w związku z tym 

kwota będzie o połowę mniejsza.  

Co do wieży ratuszowej wspomniał, że aby utworzyć na niej punkt widokowy należałoby 

dokonać przebudowy wejścia na wieżę, ogrodzić pierwszy poziom siatką, operatorzy sieci 

musieliby umieścić swoje urządzenia poza zasięgiem trasy turystycznej. Jest taki pomysł i ma 

nadzieję, że realny i nie aż tak kosztowny.  

 

Radny Mariusz Kozak  

Nawiązując do planowanej realizacji projektu w zakresie budowy nowego przedszkola czy też 

projektu odnośnie multimedialnego żłobka wspomniał, aby w planach na przyszłość założyć 

również jakiś projekt w zakresie doposażenia obecnego przedszkola, gdzie jest ok 250 dzieci .  

 

Pan Krzysztof Rozenbajger 

Nawiązując do doposażenia przedszkola poinformował, iż tego typu zadania mieszczą się w 

ramach projektu partnerskiego pod nazwą „Zapewnienie różnego dostępu do wysokiej jakości 

edukacji przedszkolnej na obszarze Aglomeracji Jeleniogórskiej ”.  
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Radna Urszula Maga  

Wspomniała, iż wcześniej wszyscy odczuwali zastój i marazm w zakresie pozyskiwania 

środków zewnętrznych . Obecnie przy zatrudnieniu nowego pracownika ta sytuacja się 

zmieniła i rysuje się perspektywa być może większego rozwoju.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Korzystając z okazji podziękował za ciągły kontakt z biurem senatorskim i z Panem 

Senatorem Ślusarzem . Wyraził nadzieję, że przyniosą one efekty w ciągu nachodzącego 

nowego roku.  

 

Pani Jadwiga Hawryluk – Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w Gryfowie Śl.  

W uzupełnieniu dodała, że realizowany jest projekt unijny w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego pn. „Rozwijamy kompetencje kluczowe uczniów w szkołach podstawowych w 

Gminie Gryfów Śląski ” . Dzięki temu projektowi uda się uzyskać kwotę ok. 1 mln. zł .  

Szkoła występuje również z innymi wnioskami. Wyraziła nadzieję, że dzięki nim uda się 

pozyskać kolejne środki pozabudżetowe.  

 

Na tym dyskusję zakończono.  

 

 

Ad. 5  

 

Na ogólną liczbę radnych 15 w głosowaniu nad uchwałami Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski udział wzięło 14 radnych .  

 

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały:  

 

1. Uchwałę nr XXV/145/20 w sprawie uchwalenia „Rocznego Programu Współpracy z 

organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi  działalność 

pożytku publicznego na terenie Gminy i Miasta Gryfów Śląski w 2021 roku”  

 

W ramach dyskusji głos zabrali:  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Spytał czy w ramach konsultacji organizacje pozarządowe zgłaszały jakieś uwagi do projektu 

uchwały ?  

Spytał również, czy kwota zapisana w projekcie uchwały obejmuje również środki 

przeznaczone na inicjatywę lokalną ?  

 

Pan Jerzy Andrzejczak – Sekretarz GiM Gryfów Śl.  

Poinformował, iż konsultacje zostały ogłoszone i nie wpłynęły żadne uwagi do projektu 

uchwały ze strony podmiotów, które były uprawnione do wzięcia udziału w tych 

konsultacjach.  

Kwota zapisana w projekcie uchwały nie obejmuje inicjatywy lokalnej, jest przeznaczona 

tylko na działalność organizacji pozarządowych. Środki na inicjatywę lokalną są odrębne.  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono pytań . 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 

0 głosach wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  
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Uchwałę nr XXV/146/20 w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych w gminie, 

których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Gryfów Śląski  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono pytań . 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 

0 głosach wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Uchwałę nr XXV/147/20 w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne  

 

W dyskusji głos zabrali : 

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Wspomniał, iż brakuje mu danych finansowych związanych z wykluczeniem podmiotów z 

terenów niezamieszkałych z systemu. Jaka kwota wpływa od tych podmiotów do gminy z 

tytułu zagospodarowania odpadów ? Czy wobec któregoś z wyłączonych podmiotów jest 

prowadzone postępowanie windykacyjne ?  

Wyraził również obawy co do podrzucania śmieci przez podmioty wyłączone z systemu. 

Zwrócił także uwagę na niesprawiedliwość społeczną , gdzie jedni przedsiębiorcy zostali 

wyłączeni z systemu a inni nie co wiąże się z różną wysokością opłat.  Jakie kryteria były 

brane pod uwagę i decydowały o tym, które podmioty zostaną wyłączone, a które nie ?  

 

Pani Agnieszka Olszówka – insp. ds. gospodarki odpadami w UGiM w Gryfowie Śl.  

Wyjaśniła, że wyłączenie części nieruchomości z systemu ma na celu zmniejszenie kosztów 

systemu. Ze względu na chaos jaki powstałby w związku z całkowitym wyłączeniem 

nieruchomości nie zamieszkałych z systemu, postanowiono nieruchomości w zabudowie 

mieszanej pozostawić w systemie, ponieważ podmioty te od początku funkcjonowania 

systemu  korzystają z boksów zarządzanych przez ZB GKiM . Dlatego też na wstępie 

zaproponowano częściowe wyłączenie nieruchomości nie zamieszkałych przyjmując jako 

kryterium rodzaj zabudowy. Na przykład stacje paliw, markety zostały wyłączone z systemu , 

natomiast jednostki oświatowe, żłobek i inne jednostki organizacyjne gminy proponuje się  

pozostawić w systemie.   

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Dodał, iż głównym powodem wyłączenia części nieruchomości nie zamieszkałych była 

kwestia finansowa.  Za 110 l pojemnik opłata wynosi 5. 37 zł i mieszkańcy musieli do tego 

dopłacać. Wykazy firm zostały radnym przesłane, natomiast kwestię finansową nie da się 

tego tak od razu wyliczyć, dopiero czas to pokaże. Wspomniał również, że do kwestii 

częściowego wyłączenia będzie chciał jeszcze powrócić w czerwcu 2021 r. i tym 

wyłączeniem objąć wszystkie podmioty, wymaga to jednak przemyślenia jak to zrobić 

szczególnie w przypadkach korzystania ze wspólnego boksu razem z mieszkańcami i aby nie 

wprowadzić chaosu organizacyjnego.  

 

Radny Mariusz Kozak  

Zwrócił uwagę, że małe firmy, które nie generują zbyt dużo śmieci np. firma 

ubezpieczeniowa mają zestawy pojemników na odpady tylko dlatego, że mają odrębne lokale 

np. kiosk a duże sklepy które generują dużo śmieci dalej są w systemie i płacą małą stawkę  

tylko dlatego, że prowadzą działalność w zabudowie mieszanej .  
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Pani Agnieszka Olszówka – insp. ds. gospodarki odpadami w UGiM w Gryfowie Śl.  

Wspomniała, że każdy podmiot generuje śmieci i powinien zapłacić za ich zagospodarowanie. 

Przypomniała, że planuje się powrócić do tematu za kilka miesięcy i wyłączyć wszystkie 

podmioty. Chodzi jedynie, aby wyłączenie z systemu nastąpiło w sposób kontrolowany, 

stopniowy i nie chaotyczny.  

 

Radny Mariusz Dragan  

Zaproponował, aby rozważyć możliwość nie wyłączania z systemu przestrzeni biurowej, 

gdzie generowanych jest bardzo mało odpadów.   

 

Pani Agnieszka Olszówka – insp. ds. gospodarki odpadami w UGiM w Gryfowie Śl.  

Poinformowała, że w uchwale można wskazać konkretne rodzaje działalności, które pozostają 

w systemie lub wyłączyć wszystkie. Tym czasem w projekcie uchwały skupiono się na 

rodzaju zabudowy. Nie mniej jednak docelowo planuje się jak już wspomniała wyłączenie 

wszystkich nieruchomości niezamieszkałych.   

 

Radny Mariusz Kozak  

Wspomniał, że skoro wyłączone zostały lokale gastronomiczne przy zabudowie 

mieszkaniowej, to dlaczego nie można tego samego zrobić z dużymi sklepami ?   

 

Pan Tomasz Sasin – radca prawny  

Wyjaśnił, że uchwała jest aktem prawa miejscowego i w pewnym sensie abstrakcyjnym . Nie 

da się w tego typu uchwale ustalić wszystkich okoliczności i uszczegółowić indywidualne 

przypadki. Uchwała taka musi pewne rzeczy generalizować, w przeciwnym razie nie spełnia 

roli aktu prawnego. Akty prawne bardzo szczegółowe praktycznie nie nadają się do użytku. 

Uchwała może być jednak modyfikowana i koncepcja uchwały może ulec całkowitej zmianie. 

Przypomniał również, że koncepcją omawianej uchwały jest jej przede wszystkim 

przejściowy charakter. Ponadto dodał, że „biuro” jako hasło może wydawać się proste, jednak 

w rzeczywistości w jednym biurze może być jedna osoba produkująca małą ilość śmieci, a w 

innym biurze może być zatrudnionych 20 osób produkujących np. bardzo dużą ilość papieru. 

Nie da się wszystkiego w treści uchwały sprecyzować.  

 

Radny Grzegorz Piejko  

Zaproponował, aby przeprowadzać negocjację cen z przedsiębiorcami przez urzędników w 

sprawie opłaty za gospodarowanie odpadów, a nie od razu wykluczać ich z gminnego 

systemu gospodarki odpadami.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Poinformował, iż nie ma możliwości negocjacji ceny. Trzeba by było zatrudnić sztab 

pracowników, którzy robiliby wywiad z 300 podmiotami tak jak pomoc społeczna i ustalali 

kto ile produkuje śmieci i jaka będzie za to opłata ? Nie jest to możliwe.  Rada ustala stawki 

opłaty i są one stosowane, nie ma możliwości negocjacji.  

Przychyliłby się jednak do wyłączenia przy zabudowie mieszanej dużych placówek 

handlowych  typu „Żabka”, „ABC” czy market Pana Sawczaka, które generują dużą ilość 

odpadów.  

 

Radny Robert Skrzypek  

Wyraził obawy, że wykluczenie nieruchomości niezamieszkałych z systemu, spowoduje że 

przedsiębiorcy zaczną podpisywać umowy z określoną firmą na wywóz nieczystości z 

jednego pojemnika a w rzeczywistości będą produkować śmieci na przykład na pięć 

pojemników, które znajdą się po okolicznych lasach, rowach itp. W jaki sposób gmina będzie 

miała nad tym kontrolę, skoro umowy będą podpisywane z zewnętrznymi firmami ? Skąd  
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będzie wiadomo kto ile produkuje śmieci i jak tak naprawdę zostały one zagospodarowane ? 

Czy później gmina nie będzie musiała wydawać pieniędzy na usuwanie tzw. dzikich 

wysypisk?   

 

Radny Mateusz Królak  

Wspomniał, iż nie ma idealnego rozwiązania. Przedstawiona została również koncepcja 

dalszej pracy nad systemem gospodarki odpadami. Jest to ciężki temat, który trudno jest 

doprecyzować.  

 

Radny Kamil Kowalonek  

Nadmienił, że każda uchwała, która będzie prowadziła do urealnienia opłat będzie dobra. Nie 

chodzi o to, aby wyrzucać kogoś z systemu, ale o to aby opłata była określana przez ilość 

produkowanych odpadów. Powinna to być taka żelazna zasada. Ponadto spytał, czy gmina 

będzie miała możliwości kontroli, czy firmy podpisały umowy na wywóz nieczystości ?  

Zaproponował również, aby szukać różnych rozwiązać a dopiero później po ich wyczerpaniu i 

małym efekcie dokonywać podwyżki opłat. Tym czasem nie ma przekonania, że wszystko 

zostało już wyczerpane.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Poinformował, że gmina będzie miała możliwość przeprowadzenia kontroli w zakresie 

podpisanych umów na wywóz nieczystości. Straż Miejska będzie dysponować wykazem firm, 

które będzie sprawdzać, czy mają one podpisane umowy.  

Ponadto dodał, że obecnie mieszkańcy dopłacają do podmiotów nie zamieszkałych co jest 

niesprawiedliwe społecznie. Można się tu zadyskutować, ale jeśli nie podejmie się 

stosownych decyzji, to będzie się ciągle dopłacać do systemu. Zaapelował o  

odpowiedzialność.  

 

Radny Mateusz Królak  

Nawiązując do kontroli dodał, że również inne instytucje mają prawo kontrolować w zakresie 

gospodarki odpadami np. Sanepid, któremu przedsiębiorca musi okazać podpisaną umowę na 

wywóz odpadów.  

 

Pani Agnieszka Olszówka – insp. ds. gospodarki odpadami w UGiM w Gryfowie Śl.  

Poinformowała, że w przedmiotowym projekcie uchwały proponuje się stopniowe wyłączenie 

z systemu nieruchomości  niezamieszkałych z docelowym wyłączeniem tych nieruchomości 

również w zabudowie mieszanej. Proponowane zmiany są wynikiem niebilansowania się 

systemu. Obecnie stawka dla mieszkańca wynosi 20 zł od osoby, gdzie za pojemnik 120 l 

podmiot płaci 5,89 zł. Proponowane zmiany mają na celu obniżenie kosztów systemu, do 

którego obecnie musi dopłacać mieszkaniec. Przypomniała, że z założenia ustawy system 

musi się bilansować. Z opłat muszą być pokrywane koszty związane z obsługą całego 

systemu, a już wiadomo, że koszty te w przyszłym roku bardzo wzrosną. Dlatego 

proponowana uchwała zawiera propozycje obniżenia kosztów systemu, które ponoszą 

mieszkańcy.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Spytał czy prowadzona była rekontrola złożonych deklaracji przez przedsiębiorców ? 

Wspomniał, że jest to istotne co deklarowali przedsiębiorcy, czy ktoś deklarował 1,2,3 

pojemniki, a tych odpadów było więcej. Spytał również jaka kwota wpływa do budżetu gminy 

od przedsiębiorstw będących w systemie.  

 

 

 



-         8        - 

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Wspomniał, iż potrzebna jest ustawiczna kontrola np. w zakresie ilości zatrudnionych osób.  

Być może do całkowitego zbilansowania systemu nie dojdzie ze względu na niepłacących, ale 

na pewno nastąpi poprawa jego funkcjonowania. Zaproponował, aby wyłączyć jeszcze z 

systemu trzy placówki o których wspomniał radny Kozak ( sklep ABC, sklep Żabka i sklep 

firmy Sawczak ), a później być może zostanie jeszcze zmodyfikowana ta uchwała i tak jak 

wspomniał radny Arkadiusz Cichoń wyłączy się wszystkie nieruchomości niezamieszkałe, 

wymaga to jednak jeszcze przemyśleń i rozmów.  

 

Radny Mariusz Kozak  

Spytał, czy po podjęciu proponowanej uchwały po trzech miesiącach będzie się w stanie już 

stwierdzić, czy system się zbilansował i zmiana ta była opłacalna ?    

 

Pan Marek Kurec – Skarbnik GiM Gryfów Śl.  

W odpowiedzi poinformował, iż trudno na dzień dzisiejszy stwierdzić, jaka to będzie kwota, 

tym bardziej, że stawki wzrosną i kwota może być podobna, ale na pewno będzie mniejsza 

ilość ton odpadów. Ponadto poinformował, iż w br. dołożono do systemu 293.000 zł a w 

poprzednim roku była to kwota 112.000 zł .  

 

Pan Tomasz Sasin – radca prawny  

Nawiązując do wprowadzenia proponowanych autopoprawek poinformował że w uchwale nie 

można wpisać trzech konkretnych sklepów , jest to absolutnie niemożliwe. Dodał, że poprzez  

wpisanie do uchwały gastronomi określono branże, rodzaj działalności . Jeśli jest propozycja 

wyłączenia sklepów, to trzeba by było się zastanowić nad wyłączeniem wszystkich sklepów 

jako branży, a nie konkretnie trzy przypadki. Byłoby to naruszeniem przepisów prawnych.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Zaproponował, że po pół roku przedstawi nową koncepcję związaną z wyłączeniami z 

systemu, a na dzień dzisiejszy podtrzymuje to, co zaproponował w przedstawionym projekcie 

uchwały.  

 

Na tym dyskusję nad projektem uchwały zakończono.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 7 głosami za przy 2 głosach przeciwnych i 

5 głosach wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Poinformował, że w związku ze złym stanem internetu i kłopotach technicznych popełnił błąd 

przy oddaniu głosu, w związku z tym spytał, czy można powtórzyć głosowanie nad uchwałą ?  

 

Pan Mateusz Królak – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Poinformował, iż głosowanie się odbyło, zostało zakończone i zatwierdzone.   

 

Pan Tomasz Sasin – radca prawny  

Wyjaśnił, że pomyłka mogła zaistnieć i nikt tego nie neguje jednak głosowanie mogłoby być 

powtórzone tylko w przypadku awarii systemu liczenia głosów. Natomiast jeśli radny oddał  
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głos , nawet jeśli się pomylił i oddał głos niezgodnie ze swoim zamiarem , nie jest to 

podstawa do powtórzenia głosowania. Głos został oddany.  

 

Uchwałę nr XXV/148/20 w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi odbioru 

odpadów komunalnych z nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i 

transportu nieczystości ciekłych  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono pytań . 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 12 głosami za przy 1 głosie przeciwnym i 1 

głosie wstrzymującym się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Projekt uchwały nr 151 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi odebranymi z nieruchomości położonych na terenie gminy Gryfów 

Śląski oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty  

 

W dyskusji głos zabrali :  

 

Radny Marek Niebylski  

Wspomniał, że zanim zostanie podjęta uchwała o zmianie opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, każdy mieszkaniec powinien otrzymać informację dlaczego stawka 

opłaty musi być podniesiona. Dodał, że w innych gminach mieszkańcy otrzymali pismo , 

gdzie wszystko było wyjaśnione – dlaczego, co, po co . Goniec taki list dostarczył do każdego 

domu. Uważa, że społeczeństwo powinno o tym wiedzieć. Poprosił o rozważenie tej formy 

poinformowania mieszkańców.  

 

Radny Mariusz Dragan  

Nadmienił, że gospodarka odpadami nie jest łatwym tematem, tym bardziej, że odgórne 

przepisy kształtują ją w dużej mierze. Nawiązując do stawki 26 zł wspomniał, że nie ma 

przekonania, że stawka ta poparta jest jakimiś konkretami i spowoduje zbilansowanie się 

systemu. Brakuje konkretnych danych czy będzie zysk, czy będą straty, czy śmieci będą 

podrzucane, kto będzie tego pilnował itd. Jest mnóstwo nieścisłości. Obecnie jest propozycja  

26 zł , a za kilka miesięcy znowu okaże się, że trzeba tę stawkę podnieść.  Ponadto zgadza się 

z tym, że mieszkańcy powinni otrzymać rzetelną informację, m.in. że te koszty zależą w 

głównej mierze od nich samych, np. poprzez prowadzenie prawidłowej segregacji.  

 

Pan Marek Kurec – Skarbnik GiM  

Przedstawił informację o wysokości wpływów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami. 

Poinformował, iż według danych na miesiąc październik 2019 r.  wpływy z opłat wyniosły 

1.383.000 zł , natomiast w 2020 r. 1.593.000 zł. Tak więc już widać, że zmiana systemu opłat 

na osobę spowodowała wzrost wpływów do systemu.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Poinformował, iż brakuje konkretnych danych, czym podyktowana jest proponowana stawka. 

Wzrost opłaty o 30% jest dość znaczny. Wspomniał również o wzmożeniu kontroli oraz 

wprowadzeniu monitoringu miejsc składowania odpadów. Dodał, iż na dzień dzisiejszy z 

powodu braku danych nie jest przekonany o wprowadzeniu 30% podwyżki opłat.  

 

Radny Kamil Kowalonek  

Wspomniał, iż wiadomo, że system się nie bilansuje, wtedy gmina ma dwie możliwości, albo 

obniżyć koszty, albo podnieść stawkę. Ma wrażenie, że gmina podejmuje tylko tą drugą 

możliwość czyli wprowadzenie podwyżki. Następnie przytoczył dane dotyczące ilości osób  
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zameldowanych na terenie gminy, kosztów odbioru odpadów, wskaźniki odzysku niektórych 

frakcji odpadów. Wspomniał, iż podjęcie proponowanej uchwały jest według niego 

ostatecznością. Dodał, że jeśli zostaną podjęte działania, aby zwiększyć wskaźniki o których 

wspomniał, wówczas wszyscy zrozumieją konieczność wprowadzenia podwyżki. Obecnie nie 

jest przekonany co do słuszności wprowadzenia podwyżki.  

 

Radny Grzegorz Piejko  

Zwrócił się z prośbą do Burmistrza, aby nie odbierał sugestii i pomysłów radnych jako rzecz, 

gdzie radni chcieliby zagrozić, czy źle doradzić. Zaapelował o lepszy dialog. Radni jedynie 

chcą pomóc, aby mieszkańcom się lepiej żyło, a w budżecie gminy pozostawało więcej 

pieniędzy na realizację różnych zadań. Poprosił, aby radnych odbierać bardziej pozytywnie a 

nie jako wrogów.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Wspomniał, że zawsze był i jest otwarty na współdziałanie .  

 

Na tym dyskusję zakończono.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 151 w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi z 

nieruchomości położonych na terenie gminy Gryfów Śląski oraz ustalenia wysokości stawki 

tej opłaty.   

 

W wyniku głosowania powyższa uchwała nie została podjęta 4 głosami za przy 9 głosach 

przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Uchwałę nr XXV/149/20 w sprawie zmiany uchwały w sprawie wzoru deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 

nieruchomości  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono pytań . 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 

1 głosie wstrzymującym się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Uchwałę nr XXV/150/20 w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbioru 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w 

zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na terenie Gminy Gryfów Śląski  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono pytań . 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 9 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 

5 głosach wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

 

Uchwałę nr XXV/151/20 w sprawie zmiany uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Gryfów Śląski  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono pytań . 
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W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 13 głosami za przy 1 głosie przeciwnym i 0 

głosach wstrzymującym się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

 

Uchwała nr XXV/152/20 w sprawie zmiany budżetu na 2020 rok  

 

W dyskusji głos zabrali:  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Spytał z czego wynika zwiększenie wydatków w dziale 900 „Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska”  o kwotę  92.106 zł ?  

 

Pan Marek Kurec – Skarbnik GiM Gryfów Śl.  

Poinformował, iż zwiększenie planów wydatków w zakresie gospodarki odpadami 

komunalnymi wynika z nie bilansowania się systemu i co miesiąc należy dokładać środki na 

ten cel.  Dodał, że aby zapłacić faktury w tym zakresie dołożono w obecnym miesiącu kwotę 

63.000 zł. Poprzednią uchwałą dołożono do systemu ok. 200.000 zł , a teraz ponad 92. 000 zł. 

Wspomniał również, że trudno jest zaplanować wydatki na gospodarkę odpadami na dany 

rok, ponieważ nigdy nie wiadomo ile ton odpadów będzie w danym roku.  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono pytań . 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 

0 głosach wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Mateusz Królak poinformował, iż dalsze prowadzenie 

obrad sesji przekazuje Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej – Panu Arkadiuszowi 

Cichoniowi.  

 

Od tej chwili w sesji uczestniczy 13 radnych.  

 

Ad. 6 

 

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM przedstawił informację z realizacji uchwał Rady 

Miejskiej podjętych od ostatniej sesji zwyczajnej od nr 130 do nr 144 .  

 

Do przedstawionej informacji w sprawie realizacji uchwał Rady Miejskiej nie wniesiono  

pytań.  

 

W dalszej części obrad, Burmistrz GiM przedstawił informację z wydanych Zarządzeń w  

okresie między sesjami od nr 75 do nr 91.  

 

Do przedstawionej informacji w sprawie Zarządzeń Burmistrza GiM nie wniesiono  pytań.  

 

 

Ad. 7   

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż od ostatniej sesji zwyczajnej wpłynęły 

2  interpelacje radnych, na które udzielono odpowiedzi w ustawowym terminie.  
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Dodał, iż z treścią interpelacji radnych oraz udzielonych na nie odpowiedzi można zapoznać 

się na stronie BIP Urzędu GiM w zakładce „ prawo lokalne”, oraz na stronie internetowej 

Gryfowa Śl. , w zakładce „interpelacje i zapytania radnych”.  

 

Ad. 8  

 

W sprawach różnych głos zabrali :  

 

Radny Arkadiusz Cichoń – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z prośbą do 

przewodniczących komisji o ustalenie terminów posiedzeń komisji w sprawie omówienia 

projektu budżetu na 2021 rok .  

 

Uzgodniono, że odbędzie się jedno wspólne posiedzenie komisji w dniu 9 grudnia 2020r. o 

godz. 9.00 na którym zostanie przedstawiony projekt budżetu gminy na 2021 rok.  

 

 

Pani Helena Okulowska – Radna Rady Powiatu Lwóweckiego  

− Poinformowała, iż wystosowano interpelację do Starosty Lwóweckiego w sprawie 

przywrócenia poprzedniego statusu Komisariatu Policji w Gryfowie Śl.  

− Nawiązując do zgłaszania propozycji miejsc usytuowania ławek na terenie miasta 

zaproponowała, aby dwie ławeczki zamontować na ul. Wojska Polskiego przy 

budynkach znajdujących się w obniżeniu tej ulicy jednak dopiero po wykonaniu 

remontu ulicy przez Zarząd Dróg Powiatowych. Zaproponowała również, aby w rynku 

przy przystanku autobusowym zdemontować siedziska, które są na równi ze schodami 

bo biegają po nich dzieci brudząc siedziska, a w to miejsce zamontować typowe ławki 

tak jak to było wcześniej.  

− Zwróciła się z prośbą do ZB GKiM , aby w przyszłości bardziej skutecznie 

informować mieszkańców o przerwie w dostawie wody nie tylko na stronie 

internetowej, ale przede wszystkim poprzez wywieszania informacji przy budynkach 

objętych wyłączeniem dostawy wody.  

− Wspomniała o bardzo złym stanie technicznym mostku na drodze powiatowej w 

Młyńsku nieopodal remizy OSP. Poinformowała, iż będzie w tej sprawie 

interweniować w Starostwie Powiatowym, nie mniej jednak uzgodnienia z 

burmistrzami są takie, że gminy dofinansowują powiatowe inwestycje drogowe w 

50%. Dlatego też sygnalizuje tę sprawę w kontekście gminnego budżetu gminy.  

− Podziękowała Burmistrzowi GiM za pozytywną odpowiedź na apel PCZ w Lwówku 

Śl. w sprawie przekazywania środków higienicznych.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Nawiązując do wypowiedzi radnej Pani Heleny Okulowskiej poinformował, iż jest już 20 

zgłoszeń propozycji usytuowania ławek . Zwrócił się z prośbą do radnej o pisemne 

zgłoszenie propozycji usytuowania ławek na ul. Wojska Polskiego. Co do ławek przy 

przestankach autobusowych w rynku poinformował, iż była określona dokumentacja przy 

rewitalizacji rynku i nie chciałby tego zmieniać, natomiast dokonano uzgodnień z 

Zarządem Dróg Wojewódzkich w sprawie ustawienia jednej ławki przy przestanku w 

kierunku Leśnej na co została wyrażona zgoda.  

Nawiązując do remontu mostku w Młyńsku wyjaśnił, że gmina nie dofinansowuje  

remontów związanych z bieżącym utrzymaniem dróg powiatowych. Gmina 

dofinansowuje inwestycje finansowane ze środków unijnych, lub z Funduszu Dróg 

Lokalnych.   

 

 



-        13       - 

Pani Małgorzata Uhornicka – Dyrektor ZB GKiM w Gryfowie Śl.  

Nawiązując do sposobu informowania mieszkańców o braku dostawy wody 

poinformowała, że forma informowania nie zmieniła się, w dalszym ciągu są wywieszane 

kartki, być może było ich za mało. Ponadto na niektórych ulicach nie zakładano braku 

wody, a ten brak się pojawił, być może stąd powstały pewne zawirowania. Obecnie 

informacje drukowane są na kolorowych kartkach,  w zwiększonej ilości i z braniem pod 

uwagę większego marginesu wystąpienia prawdopodobieństwa zaniku dostawy wody.  

 

Radny Robert Skrzypek  

Poinformował o braku oświetlenia w godzinach wieczornych na ul. Wojska Polskiego . W 

związku z tym poprosił o interwencję w tej sprawie, tym bardziej że wspomniana ulica 

jest obecnie remontowana i duża ilość wykopów stwarza niebezpieczeństwo przy 

nieoświetlonej ulicy.  

 

Radna Urszula Maga  

Podziękowała Burmistrzowi GiM za wsparcie oddziału opiekuńczego w Gryfowie Śl. w 

wysokiej jakości środki higieniczne, które są bardzo przydatne chorym. Dodała, iż ma to 

duże znaczenie szczególnie w dobie pandemii, kiedy jest utrudniony kontakt z rodzinami 

pacjentów.  

 

Radny Mariusz Kozak  

Spytał kiedy zostanie otwarta hala sportowa na zorganizowane gry zespołowe ?  

 

Pani Jadwiga Hawryluk – Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w Gryfowie Śl.  

Poinformowała, że do końca roku, hala sportowa nie będzie otwarta. Dodała, że pojawiło 

się nowe rozporządzenie Ministra Sportu, ale jest ono nakierowane bardziej na klasy 

sportowe, oddziały sportowe z możliwością realizowania programu szkoleniowego. 

Wyraziła nadzieję, że od nowego roku hala będzie już otwarta na potrzeby gminy.  

 

Radny Ryszard Sawczak  

− W imieniu mieszkańców podziękował za szybką interwencję w sprawie zgłoszonej 

konieczności wycinki wierzby na ul. Oldzańskiej. Odbyła się wizja lokalna 

pracownika Urzędu GiM i drzewo zostało już oznaczone do wycięcia.  

− Spytał czy jest możliwość ustawienia wiat przystankowych na przystankach 

autobusowych przy drodze krajowej w Krzewiach Wielkich ?  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Odnośnie przystanków w Krzewiach Wielkich poinformował, iż wymaga to uzgodnienia z 

Zarządem Dróg Krajowych i Budowy Autostrad. Dodał, iż postawienie wspomnianych 

wiat przystankowych wymaga również zaplanowania określonych środków finansowych 

w budżecie gminy. W przyszłości zostanie to wzięte pod uwagę. Wspomniał jednak, że 

dodatkowym problemem  jest to, że stawiane dotychczas wiaty przystankowe we 

wspomnianym miejscu, były ciągle niszczone.   

 

Radny Zygfryd Borkowski  

− Poinformował o zapadniętej studzience na ul. Źródlanej 5 zagrażającej 

bezpieczeństwu, prosząc jednocześnie o podjęcie działań w tej sprawie.  

− Nawiązując do kwestii udostępnienia hali sportowej wspomniał, że kluby 

sportowe prowadzą treningi z dziećmi, z młodzieżą z dorosłymi, mają swoje plany 

szkoleniowe i udostępnienie hali w niczym by nie zagrażało. W szkoleniu 

uczestniczyłoby góra 15 osób i wszelkie reżimy sanitarne zostałyby zachowane. 

Dlatego zwrócił się z prośbą o ponowne rozważenie kwestii udostepnięnia hali 

sportowej jeszcze w tym roku.  
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Pani Helena Okulowska – radna Rady Powiatu Lwóweckiego  

W imieniu mieszkańców, spytała dlaczego kasa w Urzędzie GiM nie jest czynna ?  

Dodała, iż jest to duże utrudnienie szczególnie dla osób starszych, które dokonują wpłat 

bezpośrednio w kasie.  

 

Pan Marek Kurec – Skarbnik GiM Gryfów Śl.  

Poinformował, iż kasa w Urzędzie GiM zostanie otwarta w terminie od 8 do 23 grudnia 

br. w godzinach 8.00 – 12.00 .  

 

Więcej spraw nie zgłoszono.  

 

Ad. 9  

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej zamknął XXV obrady sesji Rady Miejskiej Gminy 

Gryfów Śląski.  

 

 

             Protokołowała             Przewodniczyli 

  

 

            Jolanta Kozdęba             Mateusz Królak  

 

 

               Arkadiusz Cichoń  

 

 

 

  

Przebieg sesji został utrwalony na urządzeniu cyfrowym zapisującym obraz i dźwięk. 

Nagranie jest upublicznione na platformie youtube.com na kanale gryfowpl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


